令和 5年 5月 18日

会 員 各 位

                                  鹿児島県経営者協会

                                    会長  岩元 義弘

< ６ 月 例 会 の ご 案 内 >

拝啓 本会の運営にあたりましては、平素から格別のご高配を賜わり、厚く御礼申しあげます。

お隣熊本県に世界最大手の半導体受託生産企業である台湾のＴＳＭＣが進出し、来年末から

の操業を目指して急ピッチで工事や準備作業が進められています。

巨大外資メーカーの進出は基本的には歓迎されているようですが、人手不足、不動産の高騰、

交通渋滞などの問題も出てきていると見聞きします。

期待と不安が交錯する中、地元はどのように受け止め、どのような対応をしているのか、

今回は地元のシンクタンクの方に様々な影響についてお話を伺います。

なお、代理出席も可能でございます。

敬具

                     記

1) 日 時  令和 5年 6月 23日（金） 12時 30分～14時 30分（昼食準備）

2) 場 所  城山ホテル鹿児島／アメジスト (2階) （℡ 099-224-2211）

3) テーマ  「熊本経済とＴＳＭＣ進出への備え」

4) 講 師  公益財団法人 地方経済総合研究所 （肥後銀行系のシンクタンク）

総合調査部 部長  津 口 幸 裕 氏

鹿児島県経営者協会（ご回答は、Fax 099-225-0402 にてお願いいたします。）   （5-6-23）

「 ６ 月 例 会 」 出 欠 通 知

    ＊ 出席します（    席   ＊ 欠席します

会社名              役職名          ご氏名

（ネームカードを準備しますので、ご変更の場合は、事務局までご連絡下さい。）

鹿児島市名山町 1－3－82  TEL 099-222-3489   FAX 099-225-0402